PODER LEGISLATIVO E CÃCERES
ÉTICA E TRANSPARÉNCIA A seuvnço Do Pºvº

Projetos De Lei
PROTOCOLO Projeto De Decreto LegislativoEm / /

Projeto De ResoluçãoHrs Sob Requerimento
no Indicação

NO

Ass.: Moção de Aplauso
Emenda

APROVADO

Presidente da Câmara

REJEITADO

Presidente da Câmara

Autor: Ver. Claudio Henrique Donatoni
PSDB

“O vereador que abaixo subscreve propõe à nobre Mesa, com anuência
unânime do Nobre Plenário, na forma regimental, seja consignada nos

anais desta Casa, com os registros de Ofício e Noticiamento de praxe,

Moção de Aplausos aos ilustres professores da instituição de ensino
FAPAN(Faculdade do Pantanal) idealizadores do “FAPAN em Ação”.

Poder Legislativo de Cáceres, Estado do Mato Grosso:

O Vereador Claudio Henrique Donatoni - PSDB, requer a Vossa Excelência, nos termos do

Regimento Interno, ouvindo o sob
publicado nos órgãos
“Moção de Aplauso” aos ilustres
idealizadores do “FA PAN em Ação”.

Representando a F apan
Rosana Nascimento: Diretora da Instituição

Representando a ação
Marilza Luiz Ferreira: Coordenadora Pedagógica

Coordenadores dos Cursos

Administração: Dirceu Luiz da Silva Siqueira

Arquitetura e urbanismo: Guilherme Gomes Ribeiro

Biomedicina: Katia Tichota

Ciências Contábeis: Claudia Alves Perez

Direito: Joacir Mauro da Silva Junior

erano Plenário, que seja registrado nos Anais desta Casa e
de comunicação da Câmara Municipal de Cáceres, na forma Regimental, uma

professores da instituição de ensino FAPAN(Faculdade do Pantanal)

Câmara Municipalde Cáceres — Rua Costa Marques— nº 891 — Centro - Fone (GB)—3223 1707 e 3223 1762

CEP 78200000 —— www.camaracaceres.mt.gov — E-mail: cmcacereªterratombr

»liãiil l]: É lil DigitªisWW
PODER LEGISLATIVO DE CÃCERES

ÉTICA E TRANSPARENCIA A SERVIÇO Do Pºvº

Projetos De Lei APROVADO
PROTOCOLO Projeto De Decreto Legislativo

Em—/ L— Projeto De Resolução Presidente da Câmara
Hrs Sºb Requerimento Nº"O_— lndicação REJEITADO

Ass.: Moção de AplausoEmenda Presidente da Câmara

Educação física: Elvis sacramento Silva

Enfermagem: Priscila Patrícia da Silva

Engenharia ambiental: Anny Karoliny Neves

Farmácia: Katia Tichota

Fisioterapia: Ednardo fornanciari Antunes

Nutrição: Phelipe A. Do Amaral

Odontologia: Eduardo dos Santos Garcia

Psicologia: Rodrigo Ferreira de Brito

Sistemas de informação: Dirceu Luiz da Silva Siqueira

Breve histórico da FAPAN EMAÇÃO

Fapan em Ação: Ação social promovida pela FAPAN integrando o ensino, a prática e a comu-
nidade.

A primeira realização do projeto foi entre 14/09/2014 a 16/11/2014 - atendendo a população de for—
ma humanizada e profissional. Neste momento envolveu os de Administração, Contábeis, Psicologia, Pedago-
gia e Farmácia com os seguintes serviços:

Orientação sobre doenças silenciosas e aferição de Glicemia, Pressão Arterial e Índice de Massa Cor—
poral

Orientação Psicológica e Averiguação dos Medicamentos mantidos nas residências e orientação so-
bre o descarte correto de medicamentos

O Fapan em ação se consolidou e passou a atender diversos bairros da cidade de Cáceres: Joaquim
Murtinho, Vila Irene, Santos Dumont, Centro, Jardim Padre Paulo;

Realizamos a Ação em algumas escolas como Senador Mario Motta e Caic e participamos na Ação So-

cial promovida em parceira com a Igreja Adventistas do Sétimo Dia e Igreja do Evangelho quadrangular. r)-

r Câmara Municipal de Cáceres — Rua Costa Marques- nº 891 — Centro - Fone (GSi-3223 1707 e 3223 1762 ? A
CEP 78100000 — www.camaracaceres.mt.gov — E-mail: cmcacertherra.com.br

“* .iltiiiiii »»
PODER LEGISLATIVO DE CÃCERES

ÉTICA E TRANSPARENCIA A smwço no povo

Projetos De Lei APROVADO
PROTOCOLO Projeto De Decreto Legislativo

EmF/ª/É Projeto De Resolução Presidente da CâmaraHrs Sºb Requerimento o
## Indicação N ——/——— REJEITADO

Ass.: X Moção de AplausoEmenda Presidente da Câmara
0 Evento oficialmente acontece duas vezes ao ano atendendo uma média de 500 a 700 pessoas de

todas as faixas etárias. Em cinco anos de Fapan em Ação, realizamos mais de 10 Eventos com uma média
de 5 mil pessoas atendidas nos mais variados serviços.

Atualmente oferecemos serviços em todas as áreas dos cursos da instituição. A última edição do Fa-

pan em Ação- 'Responsabiiidade Social” foi realizado no dia 28/09/2019, no período das 8h às
12h.

Foi um dia muito importante para a nossa sociedade, onde estivemos de portas abertas para

todos os cacerenses prestando os seguintes Serviços:

Atendimento Odontológico

Plantão Psicológico

Avaliação Nutricional

Palestra sobre Noções básicas do código de Defesa do Consumidor

Oficina de Artes

Fisioterapia Ortopédica para coluna e orientações gerais

Sala das Sessões, 29 de outubro de 2019.

Ver. Clau 'o Henrique Donatoni

(

K/º
r Câmara Municipal de Cáceres — Rua Costa Marques— nº 891 — Centro - Fone (GB)—3223 1707 e 3223 1762

CEP 78200000 — www.camaracaceres.mt.gov —- E-mail: cmcacereªterracomhr